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[Kol'sgaard.j 
nuværende Indenrigsminister paa et vist 
Tidspunkt stiller sig op og højtideligt 
anbefaler Folk at beholde deres Folk, selv 
om de ingen Brug har for dem, medens 
Staten paa enhver Maade tilrettelægger sine 
Ting saaledes, at den afskediger saa mange 
som muligt, for at de paagældende Drifts- 
virksomheder kan gaa saa godt som muligt. 
Man har selv i Virkeligheden en fuldkommen 
Mangel paa Moral paa dette Punkt, saa lad 
os være fri for Formaninger; og lad ingen 
bilde sig ind, at fordi man tilfældigvis paa 
Grund af Valgstemninger kommer til at 
sidde i en Stilling som Minister, ens For- 
maninger derfor betyder det allerfjerne- 
ste mere. 

Med Hensyn til Erhvervsbeskatningen 
stillede jeg mig ikke afvisende i Prin- 
cippet mod det, der er stillet op, men jeg 
vil gerne have en Begrundelse for, at der 
skal betales Erhvervsskat; skal det ikke 
være en Betaling for det, man nyder gennem 
den paagældende Kommune, eventuelt der- 
igennem, at ens Virksomhed ligger der, 
eventuelt igennem andre Ting? Men natur- 
ligvis, da det er en saglig Ting, kom Mini- 
steren ikke ind derpaa. Men jeg vil dog 
omvendt spørge: Hvilken Ret har Erhvervs- 
kommunen til at forlange mere i Skat af 
en Erhvervsskatteyder i det Tilfælde, han 
bor i en Opholdskommune med en lav 
Skatteprocent, end hvis han boede i en 
Opholdskommune med en høj Skattepro- 
cent? Jeg begriber ikke, at der kan an- 
føres nogen saglig Begrundelse derfor, men 
det fik vi jo da heller ikke. 

Med disse Bemærkninger skal jeg altsaa 
henstille, at man i Udvalget gør Forsøg paa 
at faa en saglig Forhandling om de fore- 
liggende Spørgsmaal. 

J. C. A. Larsen: Jeg har bedt om 
Ordet for at gøre en ganske kort Bemærk- 
ning i Anledning af den højtærede Ministers 
Udtalelser over for mig. Den højtærede 
Minister gjorde gældende, at jeg kunde jo 
se paa den Forskel, der var paa Skatte- 
procenten i den Kommune, jeg boede i, 
og Nabokommunen. Jeg formoder, den 
højtærede Minister her har ment Helsingør 
Kommune. Selv om jeg synes, at Skatte- 
procenten i denne Kommune er noget høj, 
skal jeg ikke blande mig i denne Kommunes 
indre Administration, men jeg vil sige til 
den højtærede Minister i denne Forbindelse, 
at man kan ikke sammenligne en Købstad- 
kommunes Skatteprocent med en Land- 
kommunes. En hel Del af de Goder, som en 

Købstadkommunes Beboere har, og hvis. 
Betaling er indbefattet i deres Skatte- 
ydelse, har Landkommunen ikke, og jeg; 
gør yderligere opmærksom paa, at Land- 
kommunernes- Skatteydere til Amtskom- 
munen maa betale en betydelig Skat for 
en Del af disse Goder, som Bykommunens 
Beboere har. Jeg tænker her paa Sanitets- 
væsen, paa Politi, paa en Del Vejvæsen, 
Dette har en Købstadkommune indbefattet 
i sin Administration., medens Landkom- 
munernes Skatteydere maa betale det gen- 
nem to Skatteydelser. Jeg beder den højt- 
ærede Minister tage dette med i Betragt- 
ning, naar han vil drage en Sammenligning 
mellem en Landkommune og en By- 
kommune. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

N. P. Nielsen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at be- 
handle i dette Møde. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 
Lørdag den 9. December, Kl. 13 med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov vedrørende personlig Skat 
til Kommunen. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidig Udvidelse 

af Retten til Understøttelse fra stats- 
anerkendte Arbejdsløshedskasser. 

3) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Fordeling af Oksekød 

til trængende Personer. 

4) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om en Kornordning. 

5) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om en Smørordning. 


